
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Suol d'Aleramo.  Responsabile Procedimento: Nervi Gabriella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 
REGIONE PIEMONTE                                                                                                    PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

UNIONE MONTANA SUOL D’ALERAMO 
 

SEDE: 15010  PONTI  (AL) 
 

 

DECRETO 
 

DECRETI DEL PRESIDENTE 
 

N. 5 DEL 08/07/2024  
 
 

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI SEGGIO ELETTORALE PER ELEZIONE DI DUE 
MEMBRI DEL CONSIGLIO DELL'UNIONE IN RAPPRESENTANZA DELLE 
MINORANZE CONSIGLIARI           

 
IL   PRESIDENTE 

 

VISTO l’art. 13 comma 10 dello Statuto dell’Unione Montana Suol d’Aleramo che recita: La 

Conferenza straordinaria è convocata entro 30 giorni dalla data delle elezioni amministrative, dal 

Sindaco o dalla Sindaca del Comune con il maggior numero di abitanti, che svolgerà anche le 

funzioni di presidenza. In caso di inottemperanza, la Conferenza potrà essere convocata da 

qualsiasi altro/a Sindaco/a di un Comune appartenente all'Unione Montana; 

VISTA la convocazione dei consiglieri di minoranza prot. n. 5542 del 27.06.2024 per il giorno 

martedì 9 luglio 2024 dalle ore 08.00 alle ore 20.00; 

VISTA la nota prot. n. 5839 del 08.07.2024 pervenuta dal Comune di Melazzo, con la quale il 

Sindaco Piero Luigi Pagliano delega il sottoscritto Mario Morena a rappresentarlo nella conferenza 

straordinaria delle minoranze, convocata per il giorno martedì 9 luglio 2024, per l’elezione di due 

membri del consiglio dell’Unione in rappresentanza delle minoranze consigliari; 

CONSIDERATA la necessità di nominare i componenti del seggio elettorale per le operazioni di 

voto del 9 luglio 2024; 

PRESO ATTO che lo Statuto non regolamenta il caso di parità di voti validi; 

D E C R E T A 

1. Di nominare i componenti del seggio elettorale per l’elezione di due membri del consiglio 

dell’Unione in rappresentanza delle minoranze consigliari, che sarà così composto: 

 Mario Morena – presidente 

 Gabriella Nervi – segretario 

 Daniele Adorno – scrutatore 

 Sabrina Abrile – scrutatore 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Suol d'Aleramo.  Responsabile Procedimento: Nervi Gabriella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 Stefano Zoanelli – scrutatore; 

 

2. Di stabilire che, in caso di parità di voti validi, sarà eletto il più anziano di età. 
 

 

IL PRESIDENTE 
F.to: MORENA Mario 

 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni 
consecutivi dal 08/07/2024 al 23/07/2024. 
 
Ponti, li 08/07/2024 
 

IL VICE SEGRETARIO 
F.to: MURCHIO dr.ssa Alessandra 

 
 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
Ponti IL VICE SEGRETARIO 

MURCHIO dr.ssa Alessandra 
 


